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ORGANIZAÇÃO: Associação de Atletismo da Guarda; Câmara Municipal da 

Guarda; Junta de Freguesia de Aldeia Viçosa; Junta de Freguesia da Sé – 

Guarda; INATEL – Delegação da Guarda 
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Absolutos Femininos  -  7 800m 

1ª 1 Mª Lurdes Monteiro NA Matosinhos SEN 42.36 

 

Absolutos Masculinos Geral  -  11 420m 

1º 8 Paulo Gomes GDR Conforlimpa SEN 46.20 

2º 15 Paulo Gonçalves CDC SS Pinheiro - Guarda SEN 48.36 

3º 18 Evaristo Batista CDC SS Pinheiro - Guarda VET 49.00 

4º 19 Uwe Borsdorf GD 3 Santos Populares SEN 49.53 

5º 16 Manuel Pina CDC SS Pinheiro - Guarda SEN 54.58 

6º 13 Fernando Ramos Assoc. Cult. Desp. Cinfães VET 55.10 

7º 9 Pedro Amaro Assoc. Cult. Desp. Cinfães SEN 56.45 

8º 17 Luís Mendonça CDC SS Pinheiro - Guarda VET 57.33 

9º 14 Severino Santos Assoc. Cult. Desp. Cinfães VET 62.41 

10º 4 António Moreira FS - União Atlética da Guarda SEN 63.35 

11º 5 Carlos Moreira FS - União Atlética da Guarda SEN 63.36 

12º 7 António Pessegueiro FS - União Atlética da Guarda VET 1:10.15 

13º 20 Albano Veloso CDC SS Pinheiro - Guarda VET 1:10.16 

14º 12 Marcos Mendes Assoc. Cult. Desp. Cinfães SEN 1:14.04 

 

 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA GERAL 

1ª - Centro Desporto, Cultura e Sol. Social do Pinheiro – Guarda ….. 86 Pontos 

2ª - Associação Cultural e Desportiva de Cinfães  ………….…….…..  68 Pontos 

 



 
 

 
 
 
�

�

ORGANIZAÇÃO: Associação de Atletismo da Guarda; Câmara Municipal da 
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Seniores Masculinos  -  11 420m 

1º 8 Paulo Gomes GD Conforlimpa SEN 46.20 

2º 15 Paulo Gonçalves CDC SS Pinheiro - Guarda SEN 48.36 

3º 19 Uwe Borsdorf GD 3 Santos Populares SEN 49.53 

4º 16 Manuel Pina CDC SS Pinheiro - Guarda SEN 54.58 

5º 9 Pedro Amaro Assoc. Cult. Desp. Cinfães SEN 56.45 

6º 4 António Moreira FS - União Atlética da Guarda SEN 63.35 

7º 5 Carlos Moreira FS - União Atlética da Guarda SEN 63.36 

8º 12 Marcos Mendes Assoc. Cult. Desp. Cinfães SEN 1:14.04 

 

 

Veteranos Masculinos  -  11 420m 

1º 18 Evaristo Batista CDC SS Pinheiro - Guarda VET 49.00 

2º 13 Fernando Ramos Assoc. Cult. Desp. Cinfães VET 55.10 

3º 17 Luís Mendonça CDC SS Pinheiro - Guarda VET 57.33 

4º 14 Severino Santos Assoc. Cult. Desp. Cinfães VET 62.41 

5º 7 António Pessegueiro FS - União Atlética da Guarda VET 1:10.15 

6º 20 Albano Veloso CDC SS Pinheiro - Guarda VET 1:10.16 

 

 


